



**شکست ترور آیت الله علم الهدی در مشهد مقدس**



یک تیم تروریستی از گروه جیش الظلم که قصد حمله به استانداری و ترور امام جمعه معزز مشهدرا داشت، شناسایی و اعضای آن دستگیر شدند. به گزارش روابط عمومی سپاه از مخفیگاه این افراد مقادیر قابل توجهی سلاح و مهمات انفجاری کشف و مرتبطان و عوامل پشتیبانی آن‌ها در سایر استان‌ها نیز شناسایی و تحت‌رصد اطلاعاتی قرار دارند.

**جلسه فوق العاده دولت امروز برگزار می شود**



علی بهادری جهرمی در توییت نوشت: پس از بررسی تفصیلی بودجه در کمیسیون خاص هفته گذشته، هیئت دولت، در سه نوبت جلسه فوق العاده بررسی لایحه بودجه ۱۴۰۲ را برگزار کرد و متن نهایی اصلاحات آماده شد. امروز نیز جلسات فوق العاده دولت برای جمع‌بندی اصلاحات لایحه بودجه برگزار خواهد شد.

**سرمایه اجتماعی، رکن توسعه جوامع انسانی است**



حجت‌الاسلام ابوترابی فرادام جمعه تهران روز گذشته مهم‌ترین رکن توسعه و پیشرفت جوامع انسانی را سرمایه اجتماعی خواند. به گزارش مشرق، وی گفت: سرمایه اجتماعی مفهوم نو در ادبیات سیاسی و اجتماعی امروز جهان است و سه عنصر سطح آگاهی، سطح اعتماد و سطح مشارکت را در برمی‌گیرد و سطح اعتماد حکایت از سطح مشارکت دارد.

**دومین نمایشگاه ایران ژئو برگزار می شود**



رئیس سازمان جغرافیایی نیروهای مسلح از برگزاری دومین نمایشگاه ایران ژئو در دهه فجر امسال خبر داد. به گزارش فارس، امیر سرتیپ فخری، گفت: نخستین نمایشگاه ایران ژئو، هزار بازدیدکننده داشت و نگاه اساسی ما در حوزه برگزاری این نمایشگاه، حضور حداکثری شرکت‌های دانش‌بنیان نوآور و پیشرو در صنعت اطلاعات مکانی در این رویداد است.

**صدای مردم**  
شماره پیامک: ۰۴۵۶۷۰۰۳۰۰

**وزارت امور خارجه اعلام کرد غرب باید از میزبانی و پشتیبانی تروریست‌ها دست بردارد**

# امنیت عمومی، خط قرمز است

**حسین محمدی |** با اجرای حکم یکی از عناصر مسلح اغتشاشات اخیر، روز گذشته بلینکن، وزیر خارجه آمریکا در اظهاراتی مداخله‌جویانه علیه ملت ایران، در صفحه توئیترش با تظہیر تروریست‌ها، اعمال قانون آن‌ها از سوی نهادهای قضایی کشورمان را زیر سؤال برد و با سیاه‌نمایی مدعی شد در تلاش برای پاسخگو کردن نظام ایران است. یک منبع دیپلماتیک داخلی نیز از احضار سفیر کشورمان در آلمان به بهانه اعمال قانون برهم زندگان نظم عمومی خبر داد. در همین باره «آتلاننا بروک» وزیر خارجه آلمان نیز با انتشار متنی قوانین کشورمان را زیر سؤال برد و از تروریست‌های مسلح حمایت کرده است. دولت کانادا نیز در ادامه دومینو حمایت از تکفیر و افراط‌گرایی، با اتهام واهی

نقض حقوق بشر تحریم‌هایی را علیه افراد و نهادهای کشورمان اعمال کرد. تحریم‌ها شامل ۲۲ فرد در ایران، از جمله مقامات ارشد قوه قضائیه، زندان‌ها، برخی مقامات در رسانه‌های دولتی می‌شود. در همین راستا، وزارت خارجه کشورمان، شب گذشته به اظهارات مداخله‌جویانه برخی از کشورهای و مقامات اروپایی به دنبال اجرای حکم محسن شکاری واکنش نشان داد و در صفحه توئیتر وزارت خارجه در این باره آمده است: ایران در مقابله با اغتشاشات، نهایت خویشتن‌داری را به خرج داده و بر خلاف بسیاری از رژیم‌های غربی که حتی معترضان مسالمت‌جو را نیز بدنام و با خشونت سرکوب می‌کنند، از روش‌های متناسب و استاندارد ضد اغتشاش بهره گرفته است. همین امر برای روند قضایی نیز صادق است. اما امنیت عمومی، خط قرمز است. حمله مسلحانه و تخریب‌گری

قابل تحمل نیست، حتی برای آن دسته از رژیم‌های غربی که فرصتی یافته‌اند تا ریاکارانه برای ایران خطابه بخوانند. غرب باید به جای نمایان کردن صادق نبودن خود، از میزبانی، پشتیبانی و تشویق تروریست‌ها دست بردارد. موضوع‌گیری‌های نابخردانه غرب و آمریکا علیه ایران در حالی مطرح می‌شود که این روزها انگلستان به عنوان یکی از مدعیان حقوق بشر در عرصه آزادی بیان و تجمعات، خود با چماق حقوق بشر در حال سرکوب معترضان و شهروندان بریتانیایی است. براساس آمار وزارت کشور انگلستان، بیش از ۳۵۰ معترض محیط زیستی مخالف پروژه‌های نفتی و گازی در انگلیس از آغاز ماه اکتبر ۲۰۲۲ در لندن دستگیر شده‌اند. به گفته «سوتال براورمن» به پلیس انگلیس اختیارات جدیدی داده خواهد شد تا رویکرد سخت‌تری در قبال برخی اعتراض‌ها اتخاذ کند.



**خبر مشروح**

تشریح جزئیات ترور امام جمعه مسجد امام حسین (ع) شهرستان خاش توسط افراد ناشناس

## مولوی عبدالواحد ریگی به شهادت رسید



**قدس |** در ادامه اقدامات کور تروریست‌های ضد انقلاب در شمال شرق کشور که به‌تازگی با حمایت از آشوبگری‌ها و تیراندازی به مردم بی گناه و همچنین توزیع سلاح و کاروان‌کشی خیابانی به دنبال برهم زدن نظم و امنیت کشور هستند، پنجشنبه گذشته امام جمعه مسجد امام حسین (ع) شهرستان خاش توسط افراد ناشناس به شهادت رسید. به گفته شمس‌آبادی دادستان مرکز استان سیستان و بلوچستان، مولوی عبدالواحد ریگی در مسجد حضور داشته که افراد ناشناس از در پشتی مسجد وی را صدا و سوار یک خودرو پژو بدون پلاک می‌کنند. پس از اطلاع از رویداد شدن مولوی عبدالواحد با دستور دادستان شهرستان برای تحقیق روی پرونده، باز پرس تعیین شده بود و تمام نیروها برای پیدا کردن ایشان و شناسایی آدم‌ریایان مأمور شده بودند که متأسفانه روز گذشته پیکر مولوی عبدالواحد در یکی از جاده‌های فرعی خاش در حالی که سه گلوله به وی شلیک شده بود، کشف شد، گفت: باز پرس ویژه قتل در محل حاضر و پرونده قضایی در مورد این موضوع تشکیل شده است و پلیس آگاهی نیز در حال بررسی موضوع برای شناسایی عوامل این حادثه است. مولوی ریگی پیش از این در رد اغتشاشات و حمایت از انقلاب اسلامی در گفت‌وگویی که با نماینده امام خاتمه‌ای که به سیستان و بلوچستان اعزام شده بودند، گفته بود: من حتی از جانب گروهک‌های معاند تهدید شده‌ام اما این‌ها تأثیری ندارد. ما شما برداران تشیع را به‌خاطر خدا دوست داریم و گرنه چیزی از شما ننگرفته‌ایم که بگویید این دوستی به‌خاطر دنیا است.

**یادداشت**

واکاوی ابعاد اغتشاشات اخیر و آثار آن بر زندگی دانش‌آموزی

**این بار ترور دانش‌آموزان!**

**اشکان محمودی |** حدود ۸۰ روز از شروع سال تحصیلی گذشته است. روزهای آغاز مهرماه مصادف بود با شروع التهاب‌های سیاسی. کمی به عقب برمی‌گردیم. پس از دوسال آموزش مجازی، برهه مهرماه ۱۴۰۱ برای وزارت آموزش و پرورش بازه‌ای بسیار حیاتی و تأثیرگذار بود. از این سو می‌توانست گام آغاز محکمی برای از سرگیری تعلیم و تربیت پس از دوسال وقفه باشد. همان‌طور که برنامه‌ریزان داخلی متوجه اهمیت این برهه‌زمانی بودند؛ اتاق فکر جریان‌های خارجی هم اهمیت این زمان را درک می‌کرد. از سوی دیگر در نقشه برنامه‌ریزی شده برای پیشبرد اهداف ضدفرهنگی، نقش مهمی برای نوجوانان در این جنگ چندوجهی در نظر گرفته شده بود. وقتی از تهاجم فرهنگی صحبت می‌کنیم؛ مراد نهایی چیست؟ جنگ نرم در قبول بی‌چون‌وچرای فرهنگ متهاجم معنا نمی‌شود. گاهی همین که متخص در برحق بودن ارزش‌های ذهنی خود دچار تردید شود؛ دال بر موفقیت تهاجم فرهنگی است. پس از شروع موج فرهنگی غرب، به یک‌باره دلارهای آمریکایی از سمت صنایع تسلیحاتی به سمت کمپانی‌های صوتی تصویری سرزیر شدند. حال نظام سلطه جهانی، اهداف امپریالیستی خود را در ذهن جوانان دنبال می‌کرد. موج نهمیلیسم و فرهنگ اومانیستی فراگیر غرب، چیزی از فرهنگ و ارزش‌های یک ملت باقی نمی‌گذاشتند. به تعبیر حضرت امام(ره)، «نظام سلطه نمی‌خواهد نیروهای انسانی رشد کنند. می‌خواهند در کشور وضعی را حاکم کنند که محتوای انسان و استقلال فکری آنان از بین برود». جنگ نرم، آخرین سلاح ابرقدرت‌هاست که پس از تکنیک‌هایی نظیر تحریم در حوزه‌های اقتصادی، جنگ نیابتی در کشور ثالث و ایجاد و پشتیبانی گروهک‌های تروریستی رخ می‌دهد. البته این نظریه خود گواه فرسودگی و زوال نظام‌های خارجه در مقابل قدرت ایران است. آنچه در این دو ماه برای نوجوانان رخ داد؛ یک روند تکراری و پوچ بود اما در پی این روزمرگی، دانش‌آموزان از برخی مسائل اساسی خود غافل شدند که برای دشمنان بسیار مغتنم بود. هرچه فاصله دانش‌آموزان با برنامه‌های تحصیلی بیشتر می‌شد، قرابت بین اذهان آن‌ها و مسائل سیاسی که دشمن طراحی کرده بود، فزونی می‌یافت. اگر دانش‌آموزی در جریان گفت‌وگوهای سیاسی نبود، به واسطه مانور سنگین رسانه‌ای، به‌طور ناخودآگاه در جمع دوستان یا فضای مجازی در معرض این هجمه‌های خبری قرار می‌گرفت. این مسئله برای دشمنان از اهمیت زیادی برخوردار بود؛ زیرا کل جامعه آماری نوجوانان، تحت‌تأثیر این موج قرار می‌گرفتند. درنهایت این مسئله به توقف یا کندشدن موتورهای علمی و تخیل‌گانی دانش‌آموزی و دانشجویی منجر می‌شد که برای کشور بسیار آسیب‌زا بود. جریان رسانه‌ای خارجی در دسته دیگری از نوجوانان، عملیات روانی خود را با «فوران خشم و نفرت» جلو می‌برد. این حربه که از سواستفاده توطئه‌گران سعودی و صهیونیستی از احساسات نوجوانان نشأت می‌گیرد؛ با القای دوقطبی موفق و مخالف در جامعه سعی بر ایجاد تفرقه و برهم‌زدن آرامش روانی عوام را دارد. در این حربه، تفاوت‌های کم‌اهمیت عقاید سیاسی، مهم جلوه داده می‌شوند، به طوری که بسیاری از روابط دوستانه و خانوادگی در این مدت به‌واسطه این جنگ رسانه‌ای دچار تنش شد. شعارهای رکیک جنسی کف خیابان‌ها و القای حس رعب و ناامنی را هم می‌توان زیرمجموعه القای خشم در جامعه دسته‌بندی کرد. هدف سوم و بزرگ‌ترین لطمه به زندگی دانش‌آموزان در حوادث اخیر، «ایجاد حس ناامیدی» در نوجوانان بود. آنچه در اغتشاشات شاهد آن بودیم؛ تبلیغات منفی و القای ناامیدی در ذهن جوانان کشور، زندگی آن‌ها را از عمل و معنا تهی می‌کند و حال دشمن می‌تواند از آن‌ها در راهی که نیاز دارد؛ بهره‌گیرد. ناامیدی از توانایی خود و تکیه بر دیگر ابرقدرت‌ها، همان چیزی است که منوال‌فکرهای معاصر آن را راه نجات کشور معرفی می‌کردند. در طول تاریخ، شعار ابرقدرت‌ها این است: «شمانی توانید؛ پس راه را برای حضور ما هموار کنید». آنچه در ایران قاجار و پهلوی، مصر انورسادات و حتی کره جنوبی امروز شاهد آن هستیم؛ تحقق فعلی همین شعار است. استثمار فکری و تقدیه مسموم ذهنی افکار یک جامعه، مهر تأییدی بر حضور چکمه‌های مستشاران بیگانه در مملکت خواهد بود.

**گزارشی**

**سردرگمی شبکه‌های معاند برای یلدا و نوروز**

شبکه‌های ماهواره‌ای فارسی زبان که بیش از دو ماه است هرگونه خوشحالی و شادی را ممنوع کرده و راهبرد حزن و خشونت و عصبانیت را برای مخاطبان خود انتخاب کرده‌اند، حالا در آستانه جشن شب یلدا، دچار چالش و سردرگمی در حوزه برنامه‌سازی شده‌اند. این شبکه‌ها در کانال تلویزیونی و صفحات فضای مجازی خود، هرگونه عادی‌سازی فضا و ابراز شادی و خوشحالی را تقبیح کرده و به هر فردی که به هر طریقی خوشحالی کند، به‌شدت حمله می‌کنند و فرقه‌های سایبری شان، موجی از الفاظ رکیک را

**دیدگاه**

رستم قاسمی، معمار دیپلماسی «شکست تحریم‌ها» درگذشت

**آخرین خواسته از ملت ایران؛ حلال کنید**

کشور را بر عهده می‌گیرد. مسئولیت حفر تونل‌های مترو، ریاست کارگاه سدهای کارون و کرخه و معماری و مجری لایروبی خلیج فارس را نیز برعهده می‌گیرد. در سال ۱۳۸۶ فرمانده قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا می‌شود. مسئولیتی که تا سال ۹۰ و هنگام معرفی او به عنوان وزیر نفت ادامه دارد. قاسمی پس از سال‌ها خدمات از سپاه تا خاتم‌الانبیا و حضور در وزارت نفت، آهنگ انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ را می‌کند. اما پیش از اعلام فهرست نهایی تأیید صلاحیت‌ها، با انتشار متنی به سود ابراهیم رئیسی کنار می‌کشد و رئیسی پس از پیروزی او را به عنوان وزیر راه و شهرسازی کابینه‌اش برمی‌گزیند.

**انتشار عکس خانوادگی**

قاسمی بار اول سال ۱۳۶۳ وقتی ۲۰ ساله بود ازدواج کرد. ثمره این زندگی دو پسر و دو دختر است. همسرش بیمار می‌شود و مدوا اما افاقه نمی‌کند که در سال ۱۳۸۶ همسر را از دست می‌دهد. چند سال از فوت همسر اول می‌گذرد که وی برای بار دوم ازدواج می‌کند. در آبان ماه همین امسال، یک فرد که به عنوان خبرنگار با شبکه

**فرجام علوی |** اگر معماری تحریم‌های ضدایرانی در آمریکا- بیش از هر فرد دیگر- با نام «پچارد نفیو» در واشنگتن گره خورده است، در سبب دیگر ماجرا وقتی از سیاست‌های «ضد تحریم» سخن به میان می‌آید، نام «رستم قاسمی» برجسته می‌شود؛ او که در سال‌های نخستین دهه ۹۰ خورشیدی- در قامت وزیر نفت- اساس راهبرد ضدتحریم را بنا گذاشت. مرحوم قاسمی سال‌ها پیش و در مصاحبه‌ای درباره دور زدن تحریم‌ها در وزارت نفت، گفته بود: «توانستیم با مقاومت روزهای سخت را پشت سر بگذاریم و به راهکارهای عبور از تحریم‌ها برسیم». عمر رستم قاسمی اما کفاف نداد مانند «نفیو» که با استناد به تجربه‌هایش کتاب «هنر تحریم» را نوشت، قلم به دست بگیرد و کتابی را با موضوع «هنر شکست تحریم‌ها» بنویسد اما بی‌گمان، راه و روش‌هایی را که مرحوم قاسمی در خنثی کردن تحریم‌های سخت علیه مردم کشورش در پیش گرفت، تا سال‌های سال، دستمایه مبارزه با تحریم‌های ناعادلانه قرار می‌گیرد. در همان سال‌ها سایت العربیه در گزارشی، رستم قاسمی را «سردار دور زدن تحریم‌ها» خواند و نوشت: «وی در دور زدن تحریم‌های نفتی ایران کار کرده و راه را برای دیگران نیز هموار کرده است». قاسمی در مصاحبه‌ای به سال ۹۶ می‌گوید: دو سال زمان برد که سبب انرژی کشور را تغییر دادیم و ۲ هزار ۵۰۰ جایگاه سنی‌ان جی ساختیم که

**در حاشیه**

**پشت پرده اکانت تروریستی «جوانان محلات» چه خیراست؟**

مدتی قبل یکی از اکانت‌های سایبری نزدیک به تروریست‌های منافقین نوشته بود اکانت‌های جوانان محلات باید از حالت کرم ابری شمی خارج شده و همچون احزاب کردستان کار نظامی و تشکیلاتی انجام دهند! کمیته خرابکاری جوانان محلات خود را گروهکی بدون لیدر و سیال با ساختار خاکستری معرفی کرده که به‌صورت علنی ترویج خشونت می‌کند و با راه‌انداختن کمپین‌های تحریمی ازجمله اعتصابات اجباری سعی دارد برای استمرار پروژه آشوب راه باز کند، اما با یک جست‌وجوی ساده از مدل عملیاتی آن متوجه می‌شویم پشت این اکانت جعلی بازهم گروهک منافقین مشغول به کار است!